

Referat af ekstraordinær generalforsamling, Sjællandsgade Bad, mandag den 4. oktober 2021 klokken 19.00-21.30 i Verdenskulturcentret, Aulaen 1. sal, Nørre Allé 7, 2200 København N.

1. VALG AF DIRIGENT OG REFERENT

Bestyrelsens forslag om Phillipp Quedens fra VQ Advokater som dirigent blev vedtaget. Phillipp Quedens takkede for valget og indledte med at konstatere, at dirigenten ikke er bestyrelsens dirigent, men foreningens dirigent, som skal sørge for at generalforsamlingen og afstemningerne foregår efter reglerne. Derefter konstaterede han, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Endvidere oplyste han, at afstemninger ifølge vedtægternes pkt. 11, afsnit j er personlige og ikke kan afgives ved fuldmagt.

Bestyrelsens forslag om Suzan Borglind som referent blev vedtaget. Tilladelse til lydoptagelse af generalforsamlingen til brug for referatet blev vedtaget. Lydfilen fremlægges på hjemmesiden til gennemhøring efter behov.

2. BESTYRELSENS BERETNING

Formand Charlotte Biil indledte beretningen med en opsummering af bestyrelsens arbejde siden seneste generalforsamling i juni. Den fulde beretning samt bilag kan læses på foreningens hjemmeside. Formanden konstaterede, at det har været en turbulent sommer med opsigelser fra de ansatte og 4 siddende bestyrelsesmedlemmers afsked med foreningen.

Kommunen indførte skærpet tilsyn med badet, og der kom nye bevillinger og genoplukning efter corona. Sommeren blev båret af få frivillige, men på trods af dette blev besøgstallet fordoblet i denne periode i forhold til sidste år. Der er en god dialog med kommunen hver måned.

Coronanedlukningen og uroen efter generalforsamlingen i juni medførte en stor mangel på frivillige, som nu er ved at være afhjulpet med en ny tilgang af frivillige, så der nu er ca. 70 frivillige. Desuden er en ansættelse af ny frivilligkoordinator, Finn Bergstrøm, blevet gennemført. Denne har en socialfaglig baggrund samt stor erfaring med drift af sauna og bad fra tidligere virksomhed.

På et møde den 30. august med kultur- og fritidsforvaltningen blev der aftalt aktivitetsplan og handlingsplan, og bestyrelsen er i dialog med kommunen om budget oktober 2021. Bestyrelsen har desuden haft flere møder med politikere fra kommunen, som bakker op om foreningens fortsatte drift.

Driftsaftalen 2021-2024 indbefatter:

- Almindeligt bad (højsæson min. 20 timer ugentligt)
- Kulturelt bad (36 årlige aktiviteter/events)
- Socialt bad (højsæson min. 4 timer ugentligt)

Handleplanen 2021-2022 indbefatter:

- Styrkelse af bestyrelsesarbejdet og ledelsen organisatorisk
- Renovering og systematik i kontoplaner og bogføring
- Udarbejdelse af en fundingstrategi, der sikrer, at vi fra 2022 og frem har et solidt fundament til at drive de prioriterede indsatser videre

- Større krav til løbende dokumentation, dataindsamling og afrapportering
- SJB Vedtægter og forretningsorden
- Vedligeholdelses- og istandsættelsesplan for bygningen, der huser Sjællandsgade Bad –i samarbejde med kommunen og fredningsmyndigheder

Handlingsplanen for 2021-2022 mht. udvikling og understøttelse af det frivillige fællesskab og almindelig bad indbefatter:

- Styrke viden om frivilliges engagement og trivsel: Gennemføre kulturanalyse om styrende værdier til for, hvordan vi omgås hinanden og konkrete retningslinjer herfor
- Værdier: omsorg, rummelighed og respekt
- Styrke rammer for frivillige: Udvikle struktur for intro-møder til frivillige, prøvetid for frivillige, frivillig håndbog og rammer for frivillig gruppen
- Styrkelse af kompetencer hos frivillige: Førstehjælp, konflikthåndtering, gusuddannelse

Hermed var formandens beretning slut. Herefter resumeres i den rækkefølge, som debatten forløb.

Silas: Hvor mange gange har bestyrelsen mødtes siden generalforsamlingen i juni?

Charlotte Biil: 2 formelle møder og flere arbejdsmøder om ugen.

Vibeke Arvidsson: Hvad går skærpet tilsyn fra kommunen ud på?

Charlotte Biil: Badet er kommet under skærpet tilsyn pga. ledelseskifte, turbulens efter sidste generalforsamling, corona og uro blandt de frivillige. Det skærpede tilsyn ser bestyrelsen som en stor hjælp og vi holder møde med kommunen en gang om måneden om opretholdelse af kravene i driftsaftalen. I løbet af nogle måneder burde vi være ude af det. Alt data som er fremlagt i de forskellige drifts- og handleplaner, er en del af vores arbejde med at leve op til det skærpede tilsyn.

Jens Peter, Jeg har været frivillig i mange år. Det handler meget om rekruttering af nye frivillige. Der har været en mangel på kommunikation til de ældre frivillige. Hvor passer de gamle frivillige ind i det? Det er oplagt at trække på allerede eksisterede frivillige.

Charlotte Biil: Vi har gjort vores bedste, selvom vi har ligget vandret, men det bedste er ikke altid godt nok. Når vi nævner at der er 70 aktive frivillige, så indbefatter det både nye og gamle. Der er stadig frivillighyge om onsdagen. Men der har jo været halvandet år, hvor vi ikke har kunnet tage vagter, og vi skal på omgangshøjde med hinanden igen. Alle er meget velkomne og tag endelig fat i Finn.

Christoffer: Hvornår er der modtaget besked om det skærpede tilsyn?

Charlotte Biil: Nogle dage efter generalforsamlingen, der var et udvalgmøde lige op til generalforsamlingen. Man kan spørge hvornår det præcist er blevet dagsordensat, da udvalget skal have materialet en uge inden. Hvornår det er dagsordensat og drøftet, det kan jeg ikke svare på.

Thomas: Et spørgsmål til advokat og dirigent på mødet, Philip Quedens, om hvordan han bliver aflønnet. Desuden om det er normalt for foreningen at betale for en advokat/dirigent.

Philipp Quedens: Jeg bliver aflønnet med 5000 kr. eksklusiv moms i alt kr. 6.250,00, og det svarer til halvdelen af mit normale honorar som advokat i forhold til tidsforbruget.

Charlotte Biil: Det har vi valgt at prioritere som bestyrelse, fordi det er en speciel situation, og vi vurderer at vi har behov for den hjælp til dette møde.

Ukendt spørger: Den nuværende bestyrelse er blevet valgt ind på mistillid. Hvad gør den nuværende bestyrelse som er anderledes end det den gamle bestyrelse gjorde?

Charlotte Biil: Jeg gik til valg, fordi der var frivillige og samarbejdspartnere som kommunens gadeplansmedarbejder og Morgencaféen for hjemløse, der blev smidt ud på baggrund af nogle uklare punkter og en uklar baggrund. Det syntes jeg var utrygt. Vi vil gerne have en tydelig politik for frivillige og samarbejdspartnere for, hvornår kan man være med. Det er noget, vi forhåbentlig har gjort anderledes. Desuden har vi haft fokus på en ny ledelsespolitik.

Malena: Jeg undrer mig over at der er blevet meldt om 3000 flere besøgende hen over sommeren i forhold til sidste år på Sjællandsgade hjemmeside?

Charlotte Biil: Min gisning er at der er på grund af corona, vi har haft travlt, når der var åbent.

Jens Peter: Er der taget højde for at i normale år har vi haft en måned hvor der har været helt lukket, hvor vi under corona har haft mere åbent?

Brian: En korrektion til det sagte: Der har været mere åbent om sommeren end normalt. Der har været 3 åbningsdage om ugen denne sommer, fremfor som tidligere, 1 dag om ugen. Det er derfor.

Claus: Hvor mange aflønnede medarbejdere er der nu på Badeanstalten, og hvem er de?

Charlotte Biil: Der er Finn Bergstrøm, frivilligkoordinator og Lola Baidel, bogholder, sidstnævnte på deltid. Alt hvad vi gør inklusive ansættelser skal godkendes af kommunen.

3. TILRETTET BUDGET OKTOBER 2021

Claus Ekman gennemgik budgettet for oktober 2021. Se venligst det fulde budget på foreningens hjemmeside.

Der er blevet brugt lang tid på at forstå, hvordan økonomien har været skruet sammen og få bogført og afstemt bankbøgerne og balancen helt op til og med august måned. Budgettet er skåret over samme skabelon som tidligere, så der sikres kontinuitet. Der er få forandringer i budgettet, de primære forandringer er flere bevillinger og nedjustering af indtægter pga. corona. Der er et underskud, som ligger meget tæt på det tidligere budgetterede, på ca. 190.000 kr. Generelt kan budgettet beskrives som værende tilrettelagt ud fra et forsigtighedsprincip.

Opdateret budget 2021

- Budgettet skåret efter samme skabelon som tidligere
- Bygger på balance jan-aug. samt forventninger til sept. -dec.
- Største forandringer er:

Nye bevillinger

Nedjustering af indtægter (bl.a. tilbagebetaling af midler)

Hermed var kassererens beretning slut. Herefter resumeres i den rækkefølge, som debatten forløb.

Rie Ljungmann (tidligere formand for Sjællandsgade Bad): Jeg forstår ikke, hvorfor der er et underskud på 190.000 kr. når Kultur- og Fritidsudvalget har bevilget en dækning af netop dette underskud?

Claus Ekman: Det er fordi, at vi ikke har fået pengene udbetalt endnu, men kommunen har stillet en underskudsgaranti.

Rie Ljungmann: Jeg kan konstatere, at der er afsat næsten det samme beløb til lønudgifter som tidligere, selvom der er færre ansatte. Hvem skal have resten af lønningskronerne?

Claus Ekman: Hvem der skal ansættes, vides ikke på nuværende tidspunkt, og det skal den til den tid siddende bestyrelse tage stilling til. Der er sat en god del penge af til lønmidler til resten af året ud fra et forsigtighedsprincip, fordi det er en vigtig post, og vi har erfaret, at der er rigtig mange opgaver, som vi skal være sikre på, kan blive løst uanset antallet af frivillige.

Rie Ljungmann: Hvilke funktioner forventer I at ansætte folk i?

Charlotte Biil: Udover frivilligkoordinator Finn Bergstrøm og den deltidsansatte bogholder, så skal der ansættes en projektleder på et tidspunkt og en slags social hushovmester som kan sørge for at alt IT, rengøring og lignende fungerer. Det vurderer vi, er en minimumsbemanding.

Claus Ekman: Vi vil køre budgetteringen på en forsigtig måde, også når vi kigger forbi årsskiftet.

Dirigent Phillipp Quedens: Skal kommunen godkende de ansættelser, der foretages?

Charlotte Biil: Ja, kommunen skal både godkende funktionsbeskrivelserne, og de har de gjort, og de skal også godkende alle ansættelser.

Thomas: Hvor er drift, vedligehold, reparationer og lignende henne? Badet er slidt og fremstår trist.

Claus Ekman: Der ligger noget under lokaleudgifter og det er også fordelt på budgettet. Pga. fredningen har det svært at vurdere, hvad der skal sættes i gang.

Jens Peter: Åbningstid: tirsdag er gusdag, og det tjener vi penge på. Der er åbenbart skåret ned på en aktivitet, som vi kan tjene på.

Charlotte Biil: Badet har en økonomi, der skal hænge sammen, og det er rigtigt, at vi tjener penge på gus, men det gør vi også på de almindelige åbningstider. Vi er begyndt at holde åbent om søndagen. Regnestykket går op i den anden ende. Der har været mange, der har efterspurgt, at vi holder åbent om søndagen, og det er derfor, at vi har valgt at gøre det.

Rie Ljungmann: Jeg kan stadig ikke forstå det med lønnen. Jeg kan se, at der er et punkt, der hedder "honorarer og konsulenter" hvor der er afsat 70.000 kr. mere, og så er der også et punkt, der hedder "Revisions- og regnskabsmæssig assistance," hvor der er afsat 50.000 mere end tidligere. Hvad dækker det over? Hvad bruger vi alle de mange penge på?

Charlotte Biil: Der ligger ekstra bogføringsassistance, fordi der var nødt til at blive bogført på ny helt tilbage til januar måned pga. rod i den eksisterende bogføring. Det har vi måttet tale med kommunen om. Det koster nogle ekstra penge i år.

Rie Ljungmann: Hvem får pengene?

Charlotte Biil: Det ene er det med ekstern revision, der har vi været nødt til at sætte et ekstra beløb på. Det andet er til bogholderen.

Rie Ljungmann: Den lønpost er ikke anført til bogholderen?

Charlotte Biil: Nej, den lønpost er lavet efter forsigtighedsprincip, fordi vi skal finde ud af, hvordan vi kører dette her og ikke kan blive ved med at trække udelukkende på frivillige kræfter, som vi har gjort på alle funktioner.

Thomas: Betyder det, at det ikke er udtryk for de nuværende lønudgifter?

Claus Ekman: Der er tale om lønudgifter til dato samt den forventede udgift til frivilligkoordinatoren plus kommende ansatte. Vi har med vilje sat det lidt højt, så vi er sikre på at kunne løse opgaverne. De tidligere medarbejdere lagde sig syge og havde et opsigelsesvarsel som også er en post. Vi har også fået spørgsmål fra kommunen om lønningsniveauer, og der er ingen i bestyrelsen, der har et ønske om at lave en gavebod til de ansatte. Der skal være en rimelig løn til de ansatte. Vi holder ikke noget skjult og arbejder med transparens på alle områder.

Lene: Har man udbetalt løn eller honorar eller frivillige eller bestyrelsesmedlemmer og forventer man at gøre det fremadrettet?

Claus Ekman: Nej, det kommer ikke til at ske. Vi har ikke udbetalt løn til bestyrelsesmedlemmer eller nogle frivillige. Det er muligt, at vi kan blive nødt til at gøre det, hvis vi kan se at der er frivillige, der er fuldstændigt uvurderlige, så kan vi blive nødt til at udbetale løn i en kortere eller længere periode, men alle ansættelser vil blive slået op.

Vibeke Arvidsson: Hvor meget er sat af i budgettet til rengøring og vedligeholdelse?

Claus Ekman: Der er taget udgangspunkt i det tidligere budget. Lokaleudgifter er der skåret ned pga. corona. Der afsat 200.000 til rengøring. Hvis det er udtryk for et synspunkt om manglende rengøring, så er det noget, vi meget gerne vil tage op.

Vibeke: Da vi startede foreningen, var hygiejne en del af af de 4 søjler. Hygiejne for både frivillige og gæster. Og det er der ikke. Det skal der gerne rettes op på.

Olivia: Hvad blev der ment med at man overtog et rodet budget? Hvad er årsagen til, at man går tilbage og bogfører tilbage til d. 1. januar?

Lola Baidel: Jeg fik vide, at jeg skulle bogføre fra juni og frem. Jeg kunne se, at de krav der er til bogføring i al almindelighed om at man skal kunne dokumentere entydigt, hvad der er sket, dvs. at posteringen skal vise tilbage til et bilag, ikke var opfyldt. Samtidigt fik vi at vide fra det skærpede tilsyn, at der er nogle helt andre dokumentationskrav i forbindelse med de nye bevillinger, der kræver data på besøgstal, hyppighed m.m. Der var ingen printede bilag, det hele lå i systemet. Nogle dagsrapporter var bogført på forskellige bilagsnumre, det samme med fakturanumre. Dette betød at man ikke kunne søge på noget og finde det. Det hele skulle køres tilbage og starte forfra med dokumentationsark for hver måned med besøgstillene.

Rie Ljungmann: Jeg har været med til at lave det tidligere budget, da jeg sad i den tidligere bestyrelse. Jeg har lyst til at knytte en kommentar til det, der bliver talt om. Der er en revisor, der har godkendt regnskabet fra sidste år, og vi har været dialog med kommunen om den bogføringspraksis, vi har arbejdet med, også den måde, vi har opstillet budgettet på. Jeg forstår til gengæld godt, at det er rigtigt vanskeligt at overtage et budget, man ikke kender, i en forening som man ikke kender. Så jeg kan sagtens forstå et behov for at gå tilbage, og jeg kan også godt se, at der kan sikkert være nogle ting, der er anderledes end jer, der har tjansen nu godt kunne tænke jer, at de var. Jeg har bare brug for at sige, at der ikke er fiflet med noget eller fucket noget op.

Dirigent Phillipp Quedens: Jeg er helt enig. Der er mig bekendt ikke fundet nogle steder, hvor der er forsvundet eller fiflet med penge.

Olivia: Det lyder som om, at der var dokumentation for det hele. Det handlede bare om det digitale.

Dirigent Phillipp Quedens: Alle pengene er der, alle bilagene er der, man skal bare kunne finde rundt i dem, så at sige.

4. VALG TIL BESTYRELSEN

Dette var hovedpunktet for denne ekstraordinære generalforsamling. Der blev afholdt to sæt valg. Først af 2 bestyrelsesmedlemmer, dernæst af 2 suppleanter. På forslag fra salen blev alle opstillere og bestyrelsen opfordret til at præsentere sig og fortælle, hvad de vil med badet. Disse præsentationer kan høres i lydreferatet, som ligger på hjemmesiden.

Som bestyrelsesmedlemmer blev valgt:

Pelle Esbensen

Jens Peter Kold

Som suppleanter blev valgt:

Susan Kahraman

Jesper Gylling

Opstillede Finn Bergstrøm trak sig pga. en længere diskussion om problemet med både at være ansat og deltager i bestyrelsen. Det blev anført af dirigenten, at det er almindeligt at have medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen. Hertil svarede Gunvor Auken, at hvis man sidder som medarbejderrepræsentant, så er man valgt af medarbejderne. Herefter fremkom der en diskussion om hvorvidt nogle af de nuværende bestyrelsesmedlemmer har betalt medlemskab for tilstedeværende medlemmer. Der blev sagt nej, men til den tidligere generalforsamling, betalte Karina Espensen for 2 hjemløse som en opfordring til at deltage i foreningslivet. Det blev oplyst, at det er normal praksis i Morgencafeen for hjemløse.

Morten spurgte, hvor mange nye medlemmer, der kom op 3-4 uger op til generalforsamlingen. Rie Ljungmann mente, at et kvalificeret bud er 50. Det var dog ikke muligt at etablere et præcist antal. Vivian sagde, at man glemmer, at der efter coronanedlukningen var mange opfordringer til at folk skulle blive medlemmer for at støtte badet. Claus Ekman opfordrede kritiske medlemmer til at stille op i bestyrelsen, så der kan bygges nogle broer, så vi i fællesskab kan få foreningen bragt på fode igen.

Eventuelt

Per Ramsing havde bedt om ordet, men var ikke til stede.

Silas overrakte en underskriftsindsamling fra 68 af foreningens medlemmer, som krævede en afholdelse af en ny ekstraordinær generalforsamling, hvor der skal gennemføres en afstemning om et mistillidsvotum til bestyrelsen.

Hertil svarede dirigenten, at en sådan underretning er fuldt lovlig og i overensstemmelse med vedtægterne. Det påhviler således bestyrelsen at indkalde til en ny ekstraordinær generalforsamling, der skal finde sted ultimo oktober eller primo november.

Hvis der ikke måtte være andre ting til bemærkning, vil det være sådan at det første punkt til dagsordenen vil være valg af dirigent og referent, herefter afstemning om mistillidsvotum og hvis det

går igennem, vil der være valg af ny bestyrelse og nye suppleanter. Thomas spurgte om bestyrelsen vil genoverveje deres kandidatur, hvortil dirigenten svarede, at han ikke kan pålægge bestyrelsen at genoverveje deres kandidatur.

På Brians opfordring til at de gamle frivillige kommer tilbage for at dække vagter i højsæsonen, blev der fremsat en undren over, at det skulle være nødvendigt, da der tidligere blev oplyst, at der lige nu er 70 aktive frivillige. Rie Ljungmann svarede, at de gamle frivillige først vil komme tilbage, når Brian er væk.

Melissa sagde, at hun havde følt sig ekskluderet af den nuværende ledelse, og at der ikke havde været nogen kommunikation til de frivillige om dette behov for vagtdækning, og at de gamle frivillige generelt ikke følte sig velkomne og havde haft et meget personligt forhold til den tidligere ledelse. Melissa spurgte også om hvem der har indflydelse på de 37 kulturelle arrangementer, der skal være om året? Charlotte svarede, at de kulturelle arrangementer er åbne for alle, og sagde at hun var ked af Melissas oplevelse af eksklusion. Charlotte bemærkede endvidere at med de skærpede krav fra tilsynet er der mange arbejdsopgaver, der skal løses her og nu, og spurgte om underskriftsindsamlerne er klar til at tage i arbejdstøjet. Der er mange nye frivillige, der skal læres op. Hertil svarede dirigenten, at det er den nuværende bestyrelses opgave at varetage den opgave frem til den nye ekstraordinære generalforsamling, er gennemført.

Der blev spurgt om der er en grænse for, hvor mange, der kan stille op. Dirigenten svarede at, alle kan stille op.

Morten Korch havde en kommentar til Michael Espensen og resten af bestyrelsen med tilkendegivelse af respekt for det arbejde, der er lagt og ønsket om at tjene badet, men bemærkede at måden som bestyrelsen kom ind på, skabte mistillid og gjorde rigtig ondt på mange. Han anførte, at bestyrelsens kommunikation er arrogant og passiv-aggressiv. Der er behov for at bestyrelsen lærer at kommunikere ordentligt. Morten sagde, at det samme gælder for Brian. Han sagde, at de gamle frivillige sagtens kan få styr på det, og at der ikke var nogle problemer med kommunen før, den nye bestyrelse kom til. Han afsluttede med et ønske om, at vi i fællesskab kan få badet op at stå.

Der blev stillet et spørgsmål om, hvorvidt bestyrelsen ville have gjort noget anderledes. Claus Ekman svarede, at han ville gerne have gjort noget anderledes, at han gerne ville have tilbragt noget mere tid på badet og snakket med nogle flere mennesker, før han stillede op. Han sagde, at han er ked af dette her og er nervøs på badets vegne, og hvordan kommunen reagerer.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede mødet.


Philipp Quedens
Dirigent